
UCHWAŁA NR 222/XVIII/20
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta Węglińca do ustalenia cen i opłat za usługi cmentarne

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r., poz. 712 z późn. zm.), art. 2 ust. 1 ustawy z 31 
stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1473) Rada Miejska Węglińca 
uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec do ustalenia cen i opłat za usługi cmentarne na ternie 
Gminy Węgliniec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Piechota

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, o ile przepisy 
szczególne nie stanowią inaczej, Rada Miejska   może powierzyć uprawnienia w zakresie ustalenia wysokości 
cen i opłat za usługi cmentarne Burmistrzowi Gminy i Miasta, jako organowi wykonawczemu gminy. 
Obowiązujące przepisy prawa nie zawierają przepisów szczególnych dotyczących ustalenia wysokości opłat za 
wykup miejsca na cmentarzu komunalnym i usługi cmentarne na cmentarzach administrowanych przez gminę.

Mając na uwadze powyższe możliwe jest powierzenie przez Radę Miejską kompetencji do ustalania w/w cen 
i opłat Burmistrzowi Miasta.

W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
dokonanej ustawą z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta 
i ustanowieniem burmistrza organem wykonawczym gminy, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Udzielenie upoważnienia przez radę pozwoli burmistrzowi na unormowanie spraw związanych 
z odpłatnością za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej gminy, w tym przypadku 
z cmentarzy komunalnych.

Id: E62023E2-84D6-4D94-9998-CE6384D4A5E1. Podpisany Strona 1




